

Procedura negoziata per l'affidamento, mediante accordo quadro, di servizi in ambito "Technology Strategy & Planning".

CIG: 84609851B4 - R.A. 068/20/PN

Risposta ai quesiti pervenuti

Si fa seguito ai quesiti pervenuti per fornire le seguenti risposte:

1° QUESITO

Rif. 07_Technology Strategy_Capitolato Tecnico, pag. 4-5-8. Si chiede di chiarire quante istanze virtuali siano attualmente in uso su Azure (o altri Cloud provider utilizzati).

2° QUESITO

Rif. 07_Technology Strategy_Capitolato Tecnico, pag. 4-5. Si chiede di chiarire quanti server (fisici + virtuali) siano in esecuzione nel CED di proprietà.

3° QUESITO

Rif. 07_Technology Strategy_Capitolato Tecnico, pag. 4-5. Si chiede se sia disponibile un Configuration Management Data Base per avere visione dello stato del supporto e della anzianità delle infrastrutture installate.

4° QUESITO

Rif. 07_Technology Strategy_Capitolato Tecnico, pag. 4-5. Si chiede di chiarire se siano disponibili le blue print delle applicazioni in ambito di migrazione per mappare le interazioni tra applicazioni e basi di dati.

5° QUESITO

Rif. 07_Technology Strategy_Capitolato Tecnico, pag. 4. Si chiede di chiarire quanti siano gli enti serviti tramite i servizi IT e che tipologia di segregazione degli ambienti è richiesta.

6° QUESITO

Rif. 07_Technology Strategy_Capitolato Tecnico, pag. 6-8. Si chiede di chiarire se esistano policy di sicurezza, business continuity e gestione delle operations dei servizi.

7° QUESITO

Rif. 07_Technology Strategy_Capitolato Tecnico, pag. 3-4. Si chiede di chiarire quali siano le responsabilità di ConiNET e se gestisca sia la gestione infrastrutturale che applicativa.

8° QUESITO

Rif. 07_Technology Strategy_Capitolato Tecnico, pag. 3-4. Si chiede di chiarire quanti fornitori sono utilizzati per la gestione complementare rispetto a quanto gestito da ConiNET.

9° QUESITO

Relativamente alle Referenze Progettuali, si richiede di specificare, se definita, la durata del periodo in cui debbano esser state maturate.

10° QUESITO

Si richiede di chiarire in quale formato i cv debbano essere redatti e se devono essere nominativi.

11° QUESITO

Si richiede di chiarire se i 10 curricula concorrono alla lunghezza massima della relazione tecnica, fissata a 50 pagine.

12° QUESITO

Si richiede la proroga di scadenza gara.

RISPOSTA AL 1° QUESITO

Il numero di istanze virtuali attualmente in uso su Cloud Azure è pari a 70 Unità in produzione.

RISPOSTA AL 2° QUESITO

Il numero di istanze virtuali attualmente in esecuzione su CED locali è pari a 70 Unità in produzione.

RISPOSTA AL 3° QUESITO

Attualmente non è disponibile uno strumento CMDB.

RISPOSTA AL 4° QUESITO

Le blue print delle applicazioni sono disponibili per una parte delle applicazioni in perimetro. Nella fase di assessment è richiesto all'Aggiudicatario di approfondire, completare e aggiornare le informazioni disponibili sulle architetture delle applicazioni oggetto di intervento.

RISPOSTA AL 5° QUESITO

Come indicato nel paragrafo 2.2 del Capitolato Tecnico, i servizi applicativi gestiti fanno riferimento a processi e servizi di:

- Sport e Salute;
- CONI;
- Federazioni Sportive Nazionali;
- Discipline Sportive Associate e Enti di promozione sportiva.

Le piattaforme applicative sono verticali per ente servito (silos). Le componenti infrastrutturali sono condivise.

RISPOSTA AL 6° QUESITO

Al punto 2.3.2. Analisi dei Processi ICT e definizione proposte di evoluzione viene indicata l'attività da seguire.

RISPOSTA AL 7° QUESITO

Le attività di gestione infrastrutturale e gestione applicativa sono effettuate dalla Direzione Sviluppo Tecnologico e da ConiNET.

RISPOSTA AL 8° QUESITO

L'informazione sarà condivisa con la società aggiudicataria in fase di avvio delle attività.

RISPOSTA AL 9° QUESITO

Le referenze progettuali devono essere maturate negli ultimi 3 anni solari (2017-2020).

RISPOSTA AL 10° QUESITO

Esclusivamente per i CV, il formato è libero e a discrezione del Concorrente.

I CV devono riportare almeno le seguenti informazioni: istruzione (con indicazione delle date di conseguimento dei titoli indicati), numeri di anni di esperienza professionale, principali progetti e responsabilità. I CV devono essere presentati anonimi, con identificativo progressivo. I nominativi delle risorse dovranno essere presentati successivamente nel caso Sport e Salute ritenga opportuno procedere con colloqui tecnici delle risorse presentate o da parte dell'Aggiudicatario in fase di contrattualizzazione.

RISPOSTA AL 11° QUESITO

Si conferma che i CV concorrono al conteggio della lunghezza massima di 50 pagine.

RISPOSTA AL 12° QUESITO

Per motivi di urgenza, non è possibile concedere la proroga.

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO PER LA FASE DI
AFFIDAMENTO
GENNARO RANIERI

